



# ProcurComp<sup>EU</sup> – genomförande i Slovenien

## Projektledare



REPUBLIKA SLOVENIJA  
MINISTRSTVO ZA JAVNO UPRAVO

Upphandlingsdirektoratet (PPD) är en del av ministeriet för offentlig förvaltning (MPA) och dess huvuduppgifter omfattar utformning och genomförande av politiken för offentlig upphandling, utveckling av verktyg och tjänster för e-upphandling, tillhandahållande av stöd till upphandlande myndigheter och ekonomiska aktörer som genomför eller deltar i offentliga upphandlingsförfaranden. PPD har ungefär 37 anställda och fungerar också som inköpscentral och genomför gemensamma inköp för offentliga enheter i enlighet med regeringsbesluten. De sköter också ungefär tio gemensamma upphandlingsförfaranden för offentliga sektorn per år, till en summa av ungefär 80–90 miljoner euro per år (förutom ungefär 150 upphandlingsförfaranden på uppdrag av och för MPA).

**Webbplats:** <https://www.gov.si/en/state-authorities/ministries/ministry-of-public-administration/about-the-ministry/public-procurement-directorate/>

## Bakgrund och mål för det erhållna stödet



**Bakgrund:** PPD håller på att genomföra en handlingsplan för professionalisering och uttryckte sitt intresse för att genomföra ProcurComp<sup>EU</sup> och tillhörande verktygslåda i Slovenien, i syfte att stödja kompetensutvecklingen på området offentlig upphandling. Som en del i denna strävan har PPD utvecklat en kompetensram (inbegripet en kompetensmatris och yrkesprofiler), ett självbedömningsverktyg och en utbildningsplan. De här verktygen kommer att ingå i utbildningsprogrammet Public Procurement Academy (Akademien för offentlig upphandling), och i ett senare skede eventuellt ett certifieringssystem som PPD håller på att utveckla.



**Mål:** PPD fick stöd från Europeiska kommissionen för att säkerställa samstämmighet och anpassning av sin kompetensram, sitt självbedömningsverktyg och sin utbildningsplan med ProcurComp<sup>EU</sup>. Det innebär att PPD (och slovenska upphandlande myndigheter) fullt ut kan använda verktygen och lösningarna i ProcurComp<sup>EU</sup> för att ytterligare utveckla sin kompetens.

## Målgrupp och tidsplan



**Målgrupp:** Personer som arbetar med offentlig upphandling och upphandlande myndigheter .

**Tidsperiod för insatsen:** 6 maj 2020 till 27 juli 2020.

## Åtgärder



- 1. Granskning av kompetensmatrisen:** Granskning av kompetens, kunskapsmål och yrkesprofiler som valts ut av PPD.
- 2. Granskning av yrkesprofilerna:** Granskning av arbetsbeskrivningen och tillhörande kompetensmål.
- 3. Skapa självbedömningsverktyget:** Utformning av självbedömningsformuläret och undersökningsfilen på EUSurvey.
- 4. Granskning av utbildningsplanen:** Anpassning av ämnen för utbildning och inläring efter ProcurComp<sup>EU</sup>.
- 5. Kommunikationsverksamhet:** Främja och sprida kompetensramen och utbildning till upphandlande myndigheter och offentliga institutioner.

## Genomförande



PPD utvecklade kompetensramen för personer som arbetar med offentlig upphandling i Slovenien, genom att anpassa kompetensmatrisen i ProcurComp<sup>EU</sup> till lokala förhållanden – däribland den befintliga kompetensramen för offentliganställda och särdragen i offentlig upphandling i Slovenien. Vid granskningen bedömdes i vilken utsträckning denna anpassade ram var konsekvent jämfört med ProcurComp<sup>EU</sup> och de givna rekommendationerna om hur man ytterligare kan stärka dess funktionella anpassning till ProcurComp<sup>EU</sup>. I granskningen fastställdes fyra personliga kompetenser som skulle kunna läggas till dem som redan föreskrivs i regelverket för offentliganställda. Utifrån detta utarbetade PPD ett självbedömningsformulär och en undersökning med EUSurvey.

I utbildningsplanen som PPD utvecklade föreslogs fyra utbildningsmoduler som anpassats efter de önskade kompetenserna och kunskapsnivåerna för de fyra vanligaste yrkesprofilerna (fristående offentlig upphandlare för kontrakt av mindre värde, fristående offentlig upphandlare för kontrakt av högre värden, kategorispecialist och kontraktsförvaltare). Den granskades för att säkerställa att utbildningsämnena och inlärningsresultaten överensstämde med beskrivningen av yrkesprofilerna (vad gäller kompetens och förväntade kunskaper) och med referensutbildningsplanen i ProcurComp<sup>EU</sup>. Förutom några rekommendationer om bättre anpassning av utbildningsinnehållet resulterade granskningen i en rekommendation om att säkerställa att kursplanen kan användas för att tillhandahålla behovsbaserad utbildning genom att deltagarna kan välja att endast delta i de delar av modulutbildningen som motsvarar deras faktiska kompetensbrister.

Ett webinarium anordnades för att presentera kompetensramen och utbildningsplanen för de offentliga institutioner och upphandlande myndigheter som kommer att ansvara för genomförandet, i syfte att skapa intresse och egenansvar för de verktyg som tagits fram av PPD.

## Resultat och effekt

- ➔ Med hjälp av rekommendationerna kunde PPD ta fram en kompetensram som stämde överens med ProcurComp<sup>EU</sup> och anpassa den till slovenska förhållanden – dvs. samstämmig med kompetensramen för offentliganställda och relevant för alla upphandlande myndigheter. Ramen kommer därmed att göra det möjligt att utnyttja alla funktioner i ProcurComp<sup>EU</sup>, inklusive den organisatoriska bedömningen.
- ➔ Det starka engagemanget från PPD i utvecklingen av kompetensramen, självbedömningsverktyget (på EUSurvey) och kursplanen innebar att organisationen kunde bygga upp en stark förståelse av verktygen och kapaciteten hos ProcurComp<sup>EU</sup> i praktiken. Det kommer att underlätta för PPD när verktygen ska införas hos upphandlande myndigheter och hjälpa dem att hantera några av de förväntade begränsningarna, som brist på resurser eller kapacitet för professionaliseringsåtgärder.
- ➔ Utbildningsplanen som PPD tagit fram kommer att ligga till grund för den så kallade Public Procurement Academy. Den förväntas starta i slutet av 2020 i syfte att ge upphandlande myndigheter praktiska möjligheter att öka kunskapen och färdigheterna hos offentliga upphandlare.

## Nästa steg

- ➔ Eventuellt skulle lanseringen av Public Procurement Academy i ett senare skede kunna bli grunden för ett certifieringssystem för yrkesverksamma inom offentlig upphandling i Slovenien.
- ➔ PPD kommer att stödja införandet av ramverktyg och utbildning hos upphandlande myndigheter.

## Erfarenheter och lärdomar

- ➔ PPD anpassade verktygslådan i ProcurComp<sup>EU</sup> efter de nationella förhållandena och efter behoven hos de slovenska upphandlande myndigheterna. Det ska bidra till att säkerställa att de verktyg som utvecklats är relevanta och kommer att främja de upphandlande myndigheternas och offentliga institutionernas framtida genomförande.
- ➔ PPD utvecklade utbildningsplanen ur ett teoretiskt perspektiv (utbildningsämnen, inlärningsresultat) och ett praktiskt perspektiv (tillhandahållande av utbildning, ekonomiska resurser). På så sätt kunde PPD säkerställa en konsekvent länk från teori till praktik, som kommer att ge ett smidigt och förutsägbart genomförande av utbildningarna.
- ➔ PPD:s tillvägagångssätt vid genomförandet av utbildningsplanen är successivt, dvs. att utbildningen först kommer att ges på frivillig basis, innan den eventuellt blir obligatorisk och kan leda till en certifiering. Ett sådant tillvägagångssätt gör det möjligt att anpassa och finlipa innehållet i utbildningsplanen och genomförandeprocessen för att se till att den motsvarar intressenternas förväntningar och behov.

## Var finns ProcurComp<sup>EU</sup>?

ProcurComp<sup>EU</sup> finns på alla officiella EU-språk på Europeiska kommissionens hemsida:

[https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers\\_sv](https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_sv)

Projektet "Genomförande av ProcurComp<sup>EU</sup>" gav medlemsländerna stöd i genomförandet av verktygen i ProcurComp<sup>EU</sup>. Denna broschyr har tagits fram av PwC för Europeiska kommissionen. Dokumentet avspeglar dock endast skribenternas åsikter och kommissionen tar inget ansvar för hur uppgifterna kan komma att användas.

